
Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Divize Rigips
Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň
tel.: 220 406 606, mobil: 724 600 800, e-mail: ctp@rigips.cz

SKELNÁ PÁSKA  
HABITO®
kombinovaná výztužná  
páska pro spoje  
sádrokartonových desek

POPIS VÝROBKU

Skelná páska Habito® kombinovaná výztužná páska pro spoje sádrokartonů:
• vyrobena ze skelných vláken
• dvojitá vrstva pro extra pevnost
• tenká
• ve formě roliček
—  rozměr 50 mm × 75 m
—  balena do kartonů a převážena na standardních stohovatelných paletách o rozměrech 120 × 80 cm

Skelná páska Habito® je inovativní výztužná páska, jejíž základ tvoří netkaná sklovláknitá textilie, která je 
navíc zesílena přídavnou mřížkovou vrstvou. Výsledná páska se pyšní neobyčejnou odolností proti vzniku 
prasklin. Je speciálně navržena tak, aby se snadno a bez obtíží mohla aplikovat pomocí automatických 
tmelících zařízení typu bazooka. Stejně tak lze pásku aplikovat standardním postupem pomocí 
tmelící špachtle.

Technický list



Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Divize Rigips
Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň
tel.: 220 406 606, mobil: 724 600 800, e-mail: ctp@rigips.cz

POUŽITÍ
Každý spoj mezi sádrokartonovými deskami je potřeba vyztužit, v opačném případě se mohou objevovat 
praskliny. Vhodným řešením je použít kombinovanou sklovláknitou výztužnou pásku, která se snadno 
aplikuje a poskytuje vysokou mechanickou pevnost. Díky výjimečné odolnosti proti vzniku prasklin se 
perfektně hodí zejména na spoje vysokopevnostních sádrokartonových desek typu Habito® H.

Dutinka Rolí/karton Rolí/paleta

50 mm × 75 m 2,5” 12 432

Samotná role je zatavena v plastové fólii, na vrchní straně je umístěna etiketa. Role jsou baleny do 
kartonových krabic, které se skládají na paletu. 

SKLADOVÁNÍ
Výrobky musí být skladovány na čistém a suchém místě.

TECHNICKÁ DATA

Struktura Typ skla

Pevnost v tahu (min)
[N/5 cm] ± 30%

Dostava
[Počet nití/10 cm]

Plošná 
hmotnost 

(min)
[g/m2] ± 

10%

* L.O.I. (Min) 
[%] ± 10% 
tloušťka

Tloušťka 
[mm]

MD CMD Osnova Útek

netkaná 
textilie 

+ mřížka
E 580 530 35 35 80 33,5 33,5

* L.O.I. - Loss On Ignition

INSTALACE
Skelná páska Habito® se aplikuje ve čtyřech krocích.

1. Na čistou a suchou spáru naneste tenkou vrstvu tmelu (5—10 cm širokou).
2. Do čerstvého tmelu vložte skelnou pásku Habito® mřížkovou stranou směrem k desce.
3. Pásku zcela překryjte druhou vrstvou tmelu a nechte zaschnout.
4. Překryjte finální vrstvou tmelu (15—20 cm širokou).

Technický list SKELNÁ PÁSKA HABITO®
kombinovaná výztužná páska  
pro spoje sádrokartonových desek


